SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA
Departamento de Parcerias

Rua Libero Badaró, 119, 8º Andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01009-000
Telefone: 11-2833-4150

PROCESSO 6074.2023/0000579-1

Despacho Autorização SMDHC/DP Nº 081046151

Processo: 6074.2023/0000579-1

Assunto: Edital de Chamamento Público SMDHC nº CPB/003/2023/SMDHC/COM

COMUNICADO DE SUSPENSÃO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

I. À vista das informações constantes do presente, AUTORIZO, a SUSPENSÃO, sine die, do Edital de

Chamamento Público SMDHC nº CPB/003/2023/SMDHC/CPM, referente a 4 (quatro) lotes, cujo objetivo

é selecionar 1 (uma) proposta, por lote, para celebração de parceria com Organização da Sociedade Civil

- OSC, por intermédio da formalização de termo de colaboração, que tem por objeto a “Gestão dos

Centros de Referência e Cidadania da Mulher CRCM - Casa da Mulher”, vinculado à Coordenação de

Políticas para Mulheres da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, responsável pela

coordenação e supervisão do serviço.

II. A Suspensão se deu por determinação do Tribunal de Contas do Munícipio, através dos Ofícios SSG nº(s)

30011/2023 e 13238/2023, Processo TC/002050/2023, que deverá perdurar pelo período no qual o

presente instrumento aguarda análise e manifestação conclusiva.

III. Publique-se. Após à Comissão de Seleção.

São Paulo,  04  de abril de 2023.

(assinado eletronicamente)

SONIA FRANCINE GASPAR MARMO
Secretária Municipal de Direitos Humanos e Cidadania

Atos do Executivo nº 326186
Disponibilização: 05/04/2023
Publicação: 05/04/2023

Despacho Autorização 081046151         SEI 6074.2023/0000579-1 / pg. 1

Sonia Francine Gaspar Marmo
Secretário Municipal de Direitos Humanos e Cidadania
Em 04/04/2023, às 19:58.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 081046151 e o código CRC E6179924.

Despacho Autorização 081046151         SEI 6074.2023/0000579-1 / pg. 2

	Despacho Autorização 081046151